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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHIENAVE PERSONALE

o~

Ne, D36 / Prot Tirang, mé /3/07/2015
o,

VENDIM
N AG . date /310712015

NE mhéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit nr. 9887, datg 10/03/2008 “Pér Mbraojijen e
¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, Ligjit nr. 8485, daté 12/05/1999 “Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shgipérisé” dhe provave & administruara né ngarkim 1€
kontrolluesit “Biemme Contact Center” sh.p.k., Shkodér,

VEREJ SE:

N& zbatim t& Urdhrit nr. 132 dat¢ 01/06/2015, éshté kryer hetim administrativ prané
subjektit kontrollues “Biemme Contact Center” sh.p.k, me objekt: Plotésimi i detynmit pér
njoftim, né zbatim t& nenit 21 t& Ligjit nr. 9887 dt. 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e 1&€ Dhénave
Personale ", 1 ndryshuar.

Kontrolluesi, gjaté ushtrimit t& aktivitetit mbledh. pérpunon dhe ruan t€ dhéna personale pér
subjektet e t& dhénave t¢ cilét kané lidhje me aktivitetin e tij. Nga hetimi administrativ 1
ushtruar prané kontrolluesit dhe provat e administruara, rezultoi sc “Biemme Contact
Center” shpk. nuk e ka pérmbushur detyrimin ligjor pér (€ njoftuar prané Zyrés sé
Komisionerit (neni 21) deri n& momentin ¢ ushtrimit t& hetimit administrativ, Pér shkeljen ¢
konstatuar &shté mbajtur procesverbali i konstatimit né momentin ¢ ushtrimit (& kontrollit
administrativ. Mbas shkeljes s& konstatuar nga grupi i hetimit administrativ, pérfag&sucsi i
kontrolluesit ka paragitur ng procesverbal pretendimin se: “Nuk ka patur dijeni pér sa i
pérket kétij ligii por, angazhohet pér zhatimin e 1"

Ligji nr. 9887 date 10/03/2008, “Pér mbrojijen e té dhénave personale” i ndryshuar, éshté
miratuar dhe botuar né Fletoren Zyrtare dhe me kalimin ¢ afatit ligjor pérkatés, gsht& berg |
njohur pér t& gjithé publikun dhe &shté i detyrueshém pér zbatim. Nga miratimi 1 kéti] ligyi
deri né momentin e ushtrimit t& kétij hetimi administrativ ka kaluar nj& koh@ relativisht e
gjaté dhe kontrolluesi ka patur gjithé mundésiné pér t'u njohur me ligjin dhe detyrimet
pérkatése, pér mé tepér qé ka lidhje & drejtpérdrejté me aktivitetin e tij. Mosnjohja ¢ ligjit.
nuk pérbén shkak ligjor pér pérjashtimin nga pérgjegjésia e pérmbushjes s¢ detyrimeve
ligjore nga kontrolluesi.

Né respektim t& s¢ drejiés pér t'u dégjuar pérpara marrjes s&€ vendimit pérfundimtar
(pavarésisht, se subjektit kontrollues i éshté dhéné mundésia edhe népérmyjet procesverbalit
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té konstatimit (€ parages pretendimet e tij). st dhe né zbatim (€ neneve 93-96 € ligjit nr.
8485, daté 12/05/1999 “Kaodi | Procedurave Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé ",
éshté kérkuar dv heré 1€ njoflohet népérmjet postés zyrtare kontrolluesi “Biemme Contact
Center” sh.p.k. pér U'u paragitur prané ambienteve 1€ zyrés s& Komisionerit, por shkresat
jané kthyer pa u marré né dorézim nga subjekti “Biemme Confact Center” sh.pk. NE
pamundési pér 1& njofluar népérmjct postés zyrtare €shié angazhuar vet€ zyra ¢ Komisionerit
pér t&¢ dorézuar shkresén dorazi né ambicntet ¢ kontrolluesit. Punonjési 1 zyvrés sé
Komisionerit ka kontaktuar né vend pérfagésucsin ¢ kontrolluesit, i cili ka refuzuar t& marré
né dorézim njoftimin pér t& marré pjesé né seancé dégjimore. Pavarésisht refuzimit pér 1
marré né dorézim dorazi postén, punonjési i zyvrés s¢ Komisionerit e ka informuar verbalisht
pérfagésuesin ¢ kontrolluesit lidhur me datén dhe orén e seancés dégjimore. Kontrolluesi
“Biemme Contact Center” sh.p.k nuk &shi€ paragitur né datén dhe orén e péreaktuar dhe
njoftuar pér seancén dégjimore. (edhe pse ka marré njoftim disa heré edhe né rrugé
telefonike). Korrespodenca e sipéreituar éshié e depozituar né cilésing e provés materiale né
dosjen pérkatése t& hetimit administrativ né emér t€ kontrolluesit.

Nega verifikimi né regjistrin elcktronik & zyrés s¢ Komsionerit deri né momentin ¢ daljes s
kétij vendimi, rezulton s¢ kontrolluesi “Hiemme Contact Center” sh.pk, ende nuk ka
pérmbushur detvrimin ligjor pér njoftim prané Zyrés sé Komisionerit, sipas detvrimeve t&
parashikuara né nenin 21 t€ ligjit, duke treguar mungesé té theksuar vullneti pér pémbushjen
e detyrimeve ligjore dhe mungesé bashképunimi me Zyrén e Komisionerit, si institucion
shtetéror.

Stpas Ligjit nr.9887, daté 10/03/2008, “Pér mbrojtien e té dhénave personale™ 1 ndryshuar,
kontrolluesit kané pérgjegiésing pér pérpunimin e 1€ dhénave personale (€ subjekteve t€ (€
dhénave e pér pasojé. detyrimin e zbatimit e 1€ gjitha kérkesave 1€ kétij ligji, né ményré 1€
vecanté, até t& detyrimit g€ parashikon paragrafi 1 1 nenit 21: “..Cdo konfrollues duhet té
wjoflojé komisionerin pér pérpunimin e (€ dhénave personale, pér (é cilal éshié pérgiegjés.
Nioftimi duhet (¢ béhet para se kontroliuesi (¢ pérpunojé (é dhénal pér heré (¢ paré ose kur
kérkohet ndryshimi [ giendjes ¢ njofiimit & pérpunimil, sipas nenit 22 1¢ kétif ligf "

Bazuar né nenin 25/1 1 ligjit, kontrolluesi nuk mund @ fillojé pérpunimin e t€ dhénave
personale pa njoftuar mé paré Zyvrén ¢ Komisionerit. Né kéto kushte, konsiderohet shkelje
serioze pérpunimi i t€ dhénave personale, pa njoftuar dhe pa u regjistruar mé paré né
Regjistrin Qéndror t& subjekteve kontrolluese, t& administruar nga Zyra ¢ Komisionerit.

Si pérfundim. shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit € kontrollit administrativ né kuptim t&
nenit 39/1 shkronja "’ té ligjit nr. 9887 daté 107032008 “'Per Mbrojijen e té Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, pérbén “kundérvajtje administrative” dhe sanksionohel me gjobé,
51 mE poshié:
- Kontrolluesit. g& nuk pérmbushin detyrimin pér té njoftuar, sipas pércaktimit né
nenin 21 1€ kétij ligji, dénohen me me gjobé né vierén 10 000 deri ng 500 000 leké;

Kontrolluesi éshté person juridik dhe bazuar né nenin 39 /2 dénohet me dyfishin e gjobés pér
shkeljen e konstatuar,

Pér zgjedhjen ¢ masés s¢ gjob&s, Zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkelja e
konstatuar éshté scrioze, ajo lidhet me t€ drejtén e subjekteve t€ t&€ dhénave personale pér U'u
informuar se kush pérpunon té dhéna personale. informimin s njé e drejté par€sore né
zbatim & ligjit dhe parim bazg i mbrojjes s& & dhénave personale. Gjithashtu, bazohet ng
mungesén e bashk&punimil gjaté ushtrimit 1€ hetimit administrativ si edhe reagimin e

-
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kontrolluesit pér rikuperimin ¢ shkeljes s& konstatuar. Zyra e Komisioneril, ka parasysh
mungesén e theksuar t& vullnetit t8 kontrolluesit pér pérmbushjen e detvrimit ligjor, faktin qé
ky detyrim ende nuk &shté plotésuar edhe pse kontrolluesi ka marré dijeni pér ploté pér
detyrimin ligjor t& p&rmbushjes s& tj si edhe mungesén ¢ bashképunimit me Zyrén e
Komisionerit, si institucion shtetéror g€ garanton zbatimin e ligjit.

PER KETO ARSYE:

NEé zbatim t& neneve 21, 30, 31, 3271, 391/, 392, 40 dhe 41 t& Ligjit nr. 9887, daté
1O/03/2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” 1 ndrvshuar,

VENDOSA:

1. Dénimin ¢ kontrolluesit “Biemme Contact Center” sh.p.k., Shkodér, me gjobé né
vierén 400,000 (katérgindmijg) leké.

2. Plotésimin e detyrimit pér njoftim prang Zyrés sé¢ Komisionerit brenda 5 (pes€) ditéve
nga data e njoftimit t€ kétij vendimi.

3. Gjoba arkétohet nga kund&rvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité
nga komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e kétj afati, ky vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet n& ményre té€ detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né gjvkatén administrative kompetente, né
afatet dhe sipas procedurave gé rregullojné gjvkimin admiminstrativ, né pérputhje me
nenin 40 1€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen ¢ ré Dhénave Personale” 1
ndryshuar.

Ky vendim u shpall sot ng,/3 /07/2015
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